АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28декабря 2021 года  № 998

с. Красноборск

Об администрировании доходов

В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
        1. Возложить бюджетные полномочия  по администрированию поступлений в бюджет муниципального района на администрацию муниципального образования «Красноборский муниципальный район».
         2. Закрепить за администрацией муниципального образования «Красноборский муниципальный район» функции администратора поступлений в бюджет муниципального района по кодам бюджетной классификации согласно приложению № 1.
         3.  Администратору доходов бюджета обеспечить:
        начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
       взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
       принятие решения о возврате излишне уплаченных платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление поручения в Управление Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу соответствующего документа на возврат;
       принятие решения о зачете платежей в бюджет и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу соответствующего документа на возврат;
       в случае поступления от Управления Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу соответствующего документа на возврат информации по невыясненным поступлениям в течение 10 дней осуществление уточнения платежей на соответствующие коды бюджетной классификации или уведомлением об уточнении вида и принадлежности платежа оформление отказа от невыясненных поступлений;
      доведение до плательщиков сведений о реквизитах счетов и информации, необходимой для заполнения расчетных документов;
      осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации  и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
	 4. Признать утратившими силу постановления администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 23.12.2019 г. № 632 «Об администрировании доходов», от 23.01.2020 г. № 34 «О внесении изменений в постановление от 23.12.2019 г. № 632», от 29.04.2020 г. № 219 «О внесении изменений в постановление от 23.12.2019 г. № 632», от 10.02.2021 г. № 105 «О внесении изменений в постановление от 23.12.2019 г. № 632».
5. Настоящее  постановление вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования	       В.С. Рудаков

Приложение № 1
к постановлению администрации МО «Красноборский
муниципальный район»
от 28.12.2021 г. № 998

Коды администрируемых поступлений в бюджет муниципального района

Код главного администратора
	Вид, подвид доходов, статья (подстатья) классификаций операций сектора государственного управления, относящаяся к доходам бюджетов

Наименование кода поступлений

	800
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

800
	1 16 01074 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

800
	1 16 01084 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	800
	1 16 01110 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	800
	1 16 07010 05 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

	800
	1 16 07090 05 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

	800
	1 16 10061 05 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	800
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	800
	1 16 10123 01 0051 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	800
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	800
	2 02 25467 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	800
	2 02 25519 05 0000 150
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

	800
	2 02 25576 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	800
	2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	800
	2 02 45454 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание модельных муниципальных библиотек

	800
	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	800
	2 07 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	800
	2 18 05010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	800
	2 19 25519 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из бюджетов муниципальных районов

	800
	2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов